
令和５年２月１６日  

東 京 都 交 通 局  

 

令和３年１０月７日発生の日暮里・舎人ライナー列車脱輪事故について 

 

 令和３年１０月７日に発生した日暮里・舎人ライナー列車脱輪事故に

つきまして、ご利用のお客様をはじめ、多くの方々にご迷惑とご心配を

おかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げます。 

 今般、令和５年２月１６日に運輸安全委員会より、本件に関する鉄道

事故調査報告書が公表されました。 

 本報告書の内容を真摯に受け止め、再発防止策の徹底を図り、お客様

により一層安心してご利用いただけるよう努めてまいります。 

 

 


